Rindsuppe vom Tafelspitz mit

Frittaten oder Grief3snockerln oder Leberknodeln
Wiener Gemiisesuppe (veget.)

Hirsch-Cremesuppe

mit Maronen-Knodeln

Vogerlsalat mit gerdstetem Speck und Kiirbis-Kernen,
(oder mit gerostetem Gemiise, veget.)

dazu Knoblauchtoast und Kerndl
Marinierter Kalbs-Tafelspitz mit Kernol

,Ottakringer Bradl-Teller”

- kalter Schweinsbraten mit Kren-Mayonnaise
Gemischter Salat grofs/klein

zusdtzliche Beilagen:
Knodel, Brat-Erddpfel, Pommes frites
Blattsalat
Knodel mit Sofs’
Portion Preiselbeeren

Ketchup, Mayonnaise

Gebackene Gemiise-Topfen-Tascherl

mit Honig-Sofs” und Salat (veget.)

Zander-Roulade Fiillung: Riucherlachs, Wirsing, Kriuter

mit Kren-Sofs’

8,00 €

8,50 €

8,80 €

13,50 €

14,00 €

13,50 €

11,80/9,50 €

510€
5,50 €
6,90 €
2,20€
1,50 €

16,20 €

19,50 €



Kalbs-Tafelspitz mit gertsteten Erdédpfeln,

Rahm-Wirsing und frischem Kren 27,50 €
Wiener Kalbsschnitzel

mit Erdédpfelsalat und Gurkensalat 29,80 €
Ungarisches Saftgulyas mit Semmelknodel 25,80 €

Alt-Wiener Zwiebelrostbraten

mit Brat-Erddpfeln und Salat 31,90 €
Schweinsbraten
mit Semmelknodel und Speck-Sauerkraut 25,80 €

Vorarlberger Kédsspatzle

mit Rostzwiebeln und Salat (veget.) 21,50 €

Spinat-Schafskase-Serviettenknodel
mit Wurzel-Rahmsofs” und Salat (veget.) 21,50 €

Esterhdzy Rindsbraten in Madeira-Sofs’
mit Wurzelgemiise und Erddpfel-Roulade 28,50 €

Waldviertler Kalbsrahm-Geschnetzeltes mit Schwammerln (Pilzen),

dazu Semmelknodel und Salat 27,80 €

Kaiserschmarrn mit Zwetschkenroster 11,90 €

Lebkuchen-Partfait
mit Glithwein-Apfelkompott 8,90 €

Mozart-Topfenknodel, in Pistazien gerollt,

mit Marzipan-Sofs’ 9,50 €

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Einen Nachweis {iber enthaltene Allergene erhalten Sie auf Nachfrage von unseren Service-Mitarbeiter/innen.

Bei geteilten Speisen verrechnen wir einen Aufpreis von €1,50.



